

بین الملل

ادعای تکراری دبیر کل ناتو درباره کمک نظامی ایران به روسیه

دبیر کل ناتو مدعی شد ایران، چین و کره شمالی به طور فعال از روسیه در جنگ با اوکراین حمایت می کنند.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، «مارک روت» دبیر کل ناتو در یک سخنرانی در جلسه مجمع پارلمانی ناتو در اوهایو در آمریکا ادعاهای اثبات نشده غرب و آمریکا را مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جریان جنگ اوکراین تکرار کرد. روت همچنین یادآور شد: یک با تأمین کالاهای دو منظوره و کمک به مسکو برای دور زدن تحریمها، یکی از عوامل کلیدی در جنگ روسیه علیه اوکراین است. به گفته او، کره شمالی نیز از ازای فناوریهای پیشرفته به روسیه کمک نظامی می کند. دبیر کل ناتو در ادامه ادعای عجیب و واهی گفت که ایران از کرملین (ریاست جمهوری روسیه) برای دامن زدن به بی ثباتی در خاورمیانه بودجه دریافت می کند. وی تأکید کرد که «این چهار کشور با هماهنگی عمل می کنند. بنابراین، ما نباید ساده لوح باشیم». برخی گزارش ها پیشتر حاکی از آن بود که موشکهای روسی کجای ۵۹- حاوی بیش از ۴۰ قلمه وارداتی هستند و موشکهای ارائه شده توسط کره شمالی شامل قطعاتی است که توسط شرکت های آمریکایی و اروپایی تولید شده اند. این نشان دهنده یک طرح گسترده برای دور زدن تحریمها و حمایت مداوم از کرملین از سوی سایر کشورهاست.

کلیما نخستین سفیر خود را در فلسطین منصوب کرد

وزارت خارجه کلیما با صدور بیانیه ای تعیین نخستین سفیر خود در فلسطین خبر داد.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، وزارت خارجه اعلام کرد که «خورشید اویسیانا» شهردار سابق شهر «کالی» و از شخصیت های نزدیک به «گوستاو پترو»، رئیس جمهور این کشور به عنوان نخستین سفیر این کشور در فلسطین منصوب شده است. بر اساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «سمه»، این وزارتخانه همچنین اعلام کرد انتصاب وی در راستای تداوم سیاست های دولت چپگرای پترو در حمایت از ملت فلسطین صورت گرفته است. نخستین سفیر کلیما در فلسطین، شهردار سابق شهر کالی، همچنین شهرزاد بن این کشور و فرزند ایزد اویسیانا یکی از فرماندهان سابق گروه مسلح سابق ۱۹- است که رئیس جمهور کنونی این کشور نیز زمانی عضو آن بوده است. رئیس جمهور کلیما در ماه مه ۲۰۲۴ اعلام کرد که کشورش روابط دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی را قطع می کند و بیانیه «بنیان نیاهاو»، نخست وزیر این رژیم را به فرزند این جنایت «کشی» در غزه متهم کرده بود. یک سال پیش از آن نیز، پترو از تصمیم کشورش برای کشایش سفارت در شهر ارام الله خبر داده بود. در همین رابطه، رسانه رسمی اعلام کرده که تعیین اویسیانا به عنوان سفیر کلیما در فلسطین پس از تأیید رسمی مقامات فلسطینی در پنج ماه و با صدور حکمی به امضای «یوآ سارایا»، وزیر خارجه کلیما، در تاریخ ۲۲ مه صورت گرفته است. این حال است که وزارت امور خارجه اویسیانا هنوز اعلام نکرده است که اویسیانا در شهر ارام الله فعالیت خواهد کرد یا شهر یا کشور همسایه دیگری. پیشتر رئیس جمهور کلیما جنگ نس کشی در غزه را تلاش رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از تشکیل کشور فلسطین دانست و تصریح کرد که کشورش به حکمهای صادر شده از سوی دیوان کیفری بین المللی احترام می گذارد و در صورت سفر بنیامین نتانیاهو به «یوآ کالات»، وزیر جنگ سابق کابینه وی به این کشور، آنها را بازداشت خواهد کرد. آنچه در فلسطین و منطقه در حال وقوع است، تنها یک جنگ نبوده بلکه پیام تهدیدآمیزی از سوی کشورهای شمال به کل کشورهای جنوب است. رئیس جمهور کلیما گفت: کشورهای که رویای کنترل بر کل جهان را دارند، بر تنشها و جنگهای می افزایند تا از حاکمیت و کنترل خود حفاظت کنند. او قریبترها قولین بین المللی را نقض کرده و حقوق بشر و تمدن انسانی را نادیده می گیرند. پترو افزود: ما در بریت و رنجرانج بسیاری دیدیم که همین دلیل کشاکش را که ملت فلسطین در معرض آن قرار دارد، بیشتر درک می کنم. مردم ما با مشاهده تمایز و خشونت نس کشی در غزه متاثر شده و خاطرات تلخ خود را به یاد می آورند. وی به پی از روابطمان با اسرائیل به پویسنتریزی شدید و قطع همکاری با ملت مواضعمان درباره نس کشی در غزه تحت فشارهای قرار گرفته و لایه ها و ویژه ای با بانکها تحریک را علیه ما آغاز کردند. رژیم صهیونیستی با حملات مطلق از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۳) تاکنون مرتکب جنایات تلخ نس کشی در غزه شده است که بیش از ۱۷۶ هزار فلسطینی بین شهید و زخمی برسان شده است که بیش از نیمی آنها کودکان و زنان هستند و بیش از ۱۱ هزار نفر مفقود و صدها هزار فلسطینی دیگر نیز آواره شده اند.

رهبر انقلاب در دیدار با نخست وزیر پاکستان تأکید کردند:

لزوم اقدامات تأثیر گذار برای متوقف کردن جنایات در غزه



حضریت آیت الله خامنه ای در دیدار نخست وزیر پاکستان بر لزوم فعالیت های مشترک و تأثیر گذار ایران و پاکستان برای متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی در غزه تأکید کردند. به گزارش سرویس سیاسی زمان، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر روز دوشنبه در دیدار «شهید شریف»، نخست وزیر پاکستان و هیئت همراه، با اشاره به جایگاه ویژه پاکستان در مجموعه دنیای اسلام بر لزوم فعالیت های مشترک و تأثیر گذار ایران و پاکستان برای متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی در غزه تأکید کردند. رهبر انقلاب در ابتدای این دیدار با ابراز خرسندی از پایان جنگ میان پاکستان و هند و ابراز امیدواری برای حل و فصل اختلافات دوشکور، به موضوع بسیار خوب و قوی پاکستان در قبیله فلسطین در طول سالهای گذشته اشاره کردند و گفتند: در حالی که در سال های اخیر همواره وسوسه های برای ارتباط کشورهای اسلام با رژیم صهیونیستی وجود داشته اما پاکستان هیچگاه تحت تأثیر این وسوسه قرار نگرفته است. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ظرفیت های فراوان

ایران در حال توسعه ظرفیت های متناسب با صحنه نبرد مدرن است

جانشین وزیر دفاع با بیان اینکه جنگ های آینده مبتنی بر فناوری های نوینی چون هوش مصنوعی، کوانتوم، تهدیدات زمینی و شناختی خواهد بود گفت: ایران در حال توسعه ظرفیت های متناسب با صحنه نبرد مدرن است.

به گزارش زمان به نقل از مهر، سردار سید حجت قریشی امروز در دوازدهمین اجلاس سراسری مسئولین کانون های بسیج استاذک دانشگاه آزاد با محوریت دانشگاهیان، مشارکت در سرمایه گذاری، موانع و انگارها که در مشهد در بازگویی است با گرامی داشت سالروز آزادسازی خرمشهر، این عملیات را نقطه عطفی در تاریخ مقاومت ملت ایران دانست و اظهار کرد: بازگشت قلمب تلخ توجیه افکار کجای رژیم زدگان در این نبرد بزرگ برای امنیت زمین نشسته است، برخی شهیدان را با قتل های اطراف کارون، ایستاده به شهادت رسانیده، اما تصویر درستی از این اثر در رسانه ها منعکس نشده است. وی با اشاره به خطرات آژانگان در اردوگاه های عراق تصریح کرد: بسیاری از واقعه های تلخ اسارت به دلیل ملاحظات فرهنگی و اجتماعی اسیر، منتشر نشده اند. برخی فرماندهان اسیر، نظیر سردار کرچی: از بیان کامل آنچه بر آن گذشته اجتناب کرده اند. سردار قریشی بر آموری بر وضعیت دفاعی کشور در ابتدای انقلاب گفت: پس از خروج مستشاران نظامی غربی، کشور عملاً فاقد زیرساخت دفاعی مؤثر بود و ارتش متنازل شده و سپاه فاقد سازماندهی بود. از اردیبهشت ۱۳۵۸ فتنه های امنیتی در مناطق مختلف آغاز شد، با املا استاذکی ملت و هدایت پدیده امام (ره) از تهدیدات مهاد دور شد و با اشاره به آغاز تجاوز عراق در شهریور ۱۳۵۹ تأکید کرد: تمامی قدرتهای جهانی برای شکست نظام نوپای اسلامی متحد شده بودند. هوابیما، موشک، خلیل و منابع اطلاعاتی گسترده ای در اختیار رژیم بعد قرار گرفت، اما دشمن به نهایت به حقایق ایران و پذیرش قطعنامه ۵۹۸ نداد. جانشین وزیر دفاع، پیشرفت صنعت دفاعی کشور را یکی از ثمرات مقاومت و خوانندگی دانست و گفت: ایران از ساخت پهباد پیونیشی با برد ۵۰۰ متر در دهه ۶۰ به تولید پهبادهایی

ترامپ به زودی تحریم هایی علیه روسیه در نظر می گیرد



به گزارش رسانه آمریکایی، دونالد ترامپ در حال بررسی تحریم روسیه است و روابط با پوتین رو به تیرگی می رود.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، منبع آگاه به روزنامه آل استریت ژورنال گفتند که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در این هفته (طی روزهای آتی) به دلیل تاراجی از ادامه حمله روسیه به اوکراین و کندی مذاکرات صلح، در حال بررسی اعمال تحریم علیه مسکو است. یکی از منابع گفته این تحریمها احتمالاً شامل محدودیت های بانکی جدید نمی شود، اما گزینه های دیگری برای فشار به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در حال بررسی است. در جلسه آنترس ۳۰ روزی که مورد حمایت اوکراین است، ترامپ به روسیه اشاره کرد که تحریم جدیدی اعلام نکند. دونالد ترامپ روز یکشنبه درباره اعمال تحریمهای جدید صحبت کرد و گفت «کالام» آن را در نظر دارد. ترامپ همچنین از ادامه حملات روسیه به اوکراین که پاسخی به حملات کیف به زیرساخت ها در بازمانده است، به گفته منبع آگاه، ترامپ از مذاکرات روز خسته شده و از تلاش ناپای به نتیجه نرسد، ممکن است آن را گامی راه کنده تغییر سیاستگر برای روسیه که گفته شده بود در همان روز اول ریاست جمهوری، جنگ را پایان دهد. منبعی نیست اگر آمریکا از روند صلح کنار بکشد، چه خواهد شد و آیا ترامپ همچنان بر نظر نظامی از اوکراین حمایت خواهد کرد یا نه. کرولین لایت، سخنگوی کاخ سفید در

دوشنبه انجام داد. روسیه این حملات را تلافی بهرمان اوکراین در داخل کشور روسیه توصیف کرد. به گزارش رسانه آمریکایی، در چند ماه اول ریاست جمهوری، موضع ترامپ نسبت به پوتین بارها تغییر کرده است. در این تحریمهای جدید و اظهارات در غزه و اروپای مطرح شده و هم از کاهش موانع تجاری و گشودن روسیه به روسیه گرامه به همراه آمریکا صحبت کرده است. هفته بعد که ترامپ در برابر فشار برای سرزنش روسیه به خاطر ناپدید شدن آنترس دور حمایت اوکراین مقاومت می کند، می بینیم. سائور اندیسی گرامه در گفتگو با ترامپ شده است. پوتین به دنبال توافق نیست و مدعی مجازات است که او را پای مذاکره جدی می آورد. اما به گفته مقامات، به دیدگاه کلیدی

به فکر ترامپ تأثیر گذار بودند. او، نارضایتی ترامپ از ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین بود چون فکر می کند زلنسکی با فشار برای تحریمها، تنش را تشدید کرده است. ترامپ روز یکشنبه همزمان با حمله به پوتین، زلنسکی را هم در یک پست رسانهای سرزنش کرد و گفت رئیس جمهور اوکراین با نوع بی حیثیتش هیچ لطفی به کشورش نمی کند». گزارش آل استریت ژورنال، دونالد ترامپ همچنین گفته بود که تحریمهای بیشتر علیه روسیه نیاز است. یکی از ناگفته های مهم، تلاشها برای احیای روابط اقتصادی آمریکا و روسیه است. ترامپ فکر می کند که در نهایت، ترامپ فکر می کند که پوتین را می شناسد و او به عنوان یک تلخ ناپدید شدن جنگ را پایان خواهد داد. در همین حال، سالی آمریکا نیز فشارها بر روسیه افزایش داده است. گرامه به همراه سائور رچارد لومنتال (لایحه ای برای اعمال تحریمهای جدید علیه روسیه، و تعرقه های سنگین علیه کشورهای که نفت و گاز اورانیوم روسیه را می خرند ارائه کرده اند، لایحه ای که به سائور دیگر از آن حمایت کرده است. به گزارش آل استریت ژورنال، ترامپ اکنون در مسیر قرار دارد که پیشتر رؤسای جمهور دیگر آمریکا رفته اند، سیر تلاش برای همکاری با روسیه که در نهایت «کام» مدته ترامپ در کارزار انتخاباتی اش گفته بود اگر در قدرت بود، روسیه به اوکراین حمله نمی کرد و بارها گفته که می تواند به سرعت جنگ را متوقف کند.

سده دلیل حمایت کشورهای عربی از مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا

محمد پیات

تحلیلگران معتقدند عربستان و امارات با حمایت از حق غنی سازی ایران، در واقع به دنبال کسب همین حق برای خود هستند. این کشورها دریافتند که تشدید تنش هسته ای به نفع اسرائیل است و ثبات منطقه ای را تهدید می کند.

عملیات طوفان الاقصی و سلسله نبردهای متعاقب آن در غرب آسیا، منجر به دگردیسی تدریجی در جایگاه قدرت های منطقه ای و بازتعریف محورهای نفوذ در حوزه خاورمیانه و شمال آفریقا (منما) شده است. این تحولات به ویژه در چارچوب ژئوپلیتیک شرق مدیترانه و تغییر مدل حضور ایران و محور مقاومت، از اهمیت راهبردی برخوردار است.

تحولات بزرگی مانند تغییر نظام سیاسی در سوریه، نبرد گسترده در جبهه لبنان، فراسازی شدن جنگ غزه و در نهایت تقابل کسابقه میان ایران و رژیم صهیونیستی از رخداد های مهم پس از عملیات مقتم کتر که حماس در منطقه است. در این پاداشتمی خواهیم کرد به بررسی ابعاد این تغییرات و تأثیر آن بر موازنه قوای منطقه ای بپردازیم. در چهار دهه اخیر، دولت سوریه تحت حکومت خاندان اسد، یکی از ارکان اصلی نفوذ ایران در جهان عرب محسوب می شد. این کشور به عنوان کربور لختی، امکان لختی، لستجات، نیروهای نظامی و عملیات فرسایش ناشی از حمله لبنان را فراهم می کرد. با این حال فرسایش ناشی از درگیری های طوالتی مدت با رژیم صهیونیستی و تشدید جنگ داخلی سوریه، منجر به تضعیف جایگاه این کشور به عنوان سنگر مداخله شد. در پی این تحولات، سوریه پس از سقوط بشار اسد به محور کشورهای سازشکار سنی- محور اخوانی پیوست و بازتظیم نظم منطقه ای رقم زد.

از محور اخوانی تا بلوک محافظه کار سنی

ترکیه با بهره گیری از دکترین نو نهایی گرای با حمایت اطلاعاتی و نظامی از گروه های مسلح در حلب قدرش حضور خود در شمال سوریه را تثبیت کرد. این اقدام همراه با حمایت کشورهای عربی سنی (نوی اردن)، منجر به تضعیف دولت اسد و تغییر مدل نفوذ منطقه در سوریه شد. در نتیجه انکارا به یک بازیگر کلیدی در شرق مدیترانه تبدیل شد و از مزیت ژئوپلیتیک در مسائل امنیتی و ترانزیتی بهره مند گردید. این تغییر از آن جهت اهمیت دارد که ترکیه یکی از رقبای سیاسی ایران در مسیر بازتظیم نظم خاورمیانه و قرار گرفتن در محوری ترانزیتی هستند. این رخداد می تواند کمک تازه را به نفع ایدئولوژی کتر عربستان سعودی و امارات نیز با استفاده از این فرصت، جایگاه خود را در معادلات منطقه ای ارتقا دادند. این کشورها با حمایت از گروه های مخالف دولت اسد، تلاش کردند حکومتی محسوب را متعاقب خود در دمشق ایجاد کنند. همزمان، قطر نیز با حضور روابط با ترکیه و اخوان المسلمین، به بازیگری مؤثر در تحولات سوریه تبدیل شد.

در دوره پیش از طوفان الاقصی، عربی ها حاشیه خلیج فارس در مواجهه مستقیم با محور مقاومت (مانند حملات پهبادی نیروهای مسلح یمن به تأسیسات نفتی ارامکو و دروگاه ابوظبی) این نتیجه رسیدند که قدرت بازدارندگی ایران و متحدان را دست کم گرفته اند. این امر منجر به فرسایش رابرهی آن ها و تقابل به تنش زدایی شد. کشورهای عربی با درک آسیب پذیری خود در جبهه امنی، از طریق مکاتباتی بین المللی مانند گفتگوهای بغداد و توافق کنی، به دنبال کنترل تنشها با ایران بودند. هدف آن ها ایجاد تنش ها و انتقال وقلت به صحنه های اقتصادی و سیاسی بود.

حمایت از مذاکرات هسته ای تهران- واشنگتن

لخته جهت توجه تغییر موضع کشورهای عربی در مخالفت با حامی توافق هسته ای است. تحلیلگران معتقدند عربستان و امارات با حمایت از حق غنی سازی ایران در واقع به دنبال کسب همین حق برای خود هستند. این کشورها دریافتند که تشدید تنش هسته ای به نفع اسرائیل است و ثبات منطقه ای را تهدید می کند. امارات و قطر با مداخله گری در مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن، به عنوان کاتالیزر عمل کرده اند. این دولت ها درامپ در سفر به دوحه از نقش سازنده قطر در فرایند صلح تقدیر کرد. این نشان دهنده تغییر پارادایم در روابط ایران و کشورهای عربی است. یکی از تحولات کلیدی، تغییر در همکاری سنی لایه ای عربی و اسرائیلی در مقابل ایران است. در حالی که پیش از این، این دو جریان علیه موانع ایران همسو بودند، اکنون شاهد واگرایی موانع هستیم. کشورهای عربی در سال های اخیر به درامی عمیقتری از تحولات منطقه ای رسیده اند که آن ها را به بازیگری مستقیم در تحولات منطقه ای واداشته است. نخست اینکه کشورهای مزبور نتوانسته اند که سیاستهای تهاجمی اسرائیل و ترکیه، به ویژه در تشدید تنش های منطقه ای، عمدتاً به نفع تلخ و یو و انکارا بوده و نه کشورهای عربی، زیرا این تنشها اغلب به نفع بی ثباتی منطقه ای منجر شده و موانع منطقه ای را تهدید می کند.

دوم، آگاهی فرایند از مهربانوشی با ایران در بحرمان های حقیقی شکل گرفته است؛ برای مثال، سرشناس شدن جنگ ایران و حمله به تأسیسات هسته ای ایران، مانند نیروگاه بوشهر، تمهنا ایران بلکه تلخ منطقه را با پیامدهای اقتصادی و امنیتی تشدید می کند. از جمله اختلال در صادرات انرژی و تشدید ناامنی، سوم، کشورهای عربی به منظور کاهش وابستگی به ایالات متحده، به گامی سیاستهای سازشکار منطقه ای آن ها همروا می نندارد، به دنبال تعویضی به متحده خود هستند و روابط با قدرت های دیگر مانند چین، روسیه یا حق نفوذ همکاری های منطقه ای را در دستور کار قرار داده اند. این تحولات نشان دهنده رویکردی عمل گرایانه تر و تلاش برای حفظ منافع ملی در برابر پیچیدگی ژئوپلیتیک منطقه است. پیامدهای این تغییرات عبارتند از: کاهش فشار لایه عربی بر کرانه آمریکایی ها، مخالفت روسیه با فعالیت های اقیانوس، تقویت فرایند از مذاکرات بین المللی و افزایش احتمال شکست گری کتر کشورهای منطقه ای مانند یسپندک کترسوسم هسته ای در جنوب ایران). تحولات پس از طوفان الاقصی نشان دهنده گذار ژئوپلیتیک در غرب آسیا است، اگرچه محور مقاومت با چالش های عربی در منطقه مواجه شده است. تغییر موضع کشورهای سنی نسبت از تقابل به همکاری، فرستاده های جدیدی برای ایران ایجاد کرده است. در این زمین حوشیاری راهبردی و تعالاف پذیری دیپلماتیک می تواند زمینه ساز منافع ملی ایران در نظم بین منطقه ای باشد. به عنوان مثال توسعه ادعای نفوذ رژیم صهیونیستی و ترکیه در منطقه شرق عربی کتر مطلوب مقاومت و کشورهای محافظه کار سنی نیست. این وضعیت می تواند برای تهران امکان بازیگری ایجاد کرده و کشور را در موقعیت تهاجمی در مقایسه با سایر رقبای منطقه ای قرار دهد.